1

证券代码:600578        证券简称:京能电力          公告编号:2024-17

北京京能电力股份有限公司

2024 年一季度发电量完成情况公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据公司统计，公司下属控股各运行火力发电企业2024年一季度（1

月-3月份）完成发电量233.74亿千瓦时，同比增幅9.33%。其中火力发电

完成发电量232.08亿千瓦时，同比增幅8.88%，新能源累计完成发电量

1.66亿千瓦时，同比增幅155.38%。

2024年一季度完成上网电量215.682亿千瓦时，同比增幅9.44%，其中

火力发电累计完成上网电量214.07亿千瓦时，同比增幅8.99%，新能源累

计完成上网电量1.612亿千瓦时，同比增幅148%。

地网分

类
电厂名称

一季度发电量

（亿千瓦时）

一季度上网电量

(亿千瓦时)

本期
去年

同期

增幅

(%)
本期

去年

同期

增幅

(%)

京津唐

电网

内蒙古岱海

发电有限责

任公司

28.55 28.87 -1.11 26.33 26.76
-

1.61

内蒙古京隆

发电有限责

任公司

14.06 16.27 -13.58 12.88 14.95

-

13.8

5

河北涿州京

源热电有限

责任公司

9.15 9.43 -2.97 8.48 8.78
-

3.42

京能（锡林

郭勒）发电

有限公司

12.64 13.28 -4.82 11.83 12.37
-

4.37

京能秦皇岛

热电有限公
9.44 9.57 -1.36 8.88 9.00

-

1.33

2

司

内蒙古京泰

发电有限责

任公司（二

期）

11.54 - - 10.88 - -

蒙西

电网

内蒙古京泰

发电有限责

任公司（一

期）

9.42 9.46 -0.42 8.70 8.78
-

0.91

内蒙古华宁

热电有限公

司

0 3.76 -100 0 3.20 -100

内蒙古京能

康巴什热电

有限公司

10.09 9.76 3.38 9.50 9.17 3.60

内蒙古京能

盛乐热电有

限公司

11.74 11.00 6.73 10.31 9.82 4.99

内蒙古京能

双欣发电有

限公司

9.38 6.60 42.12 8.68 6.06
43.2

3

内蒙古京宁

热电有限责

任公司

31.32 17.55 78.46 29.29 16.33
79.3

6

内蒙古京海

煤矸石发电

有限责任公

司

10.16 9.78 3.86 9.41 9.27
-

1.51

蒙东

电网

京能(赤峰)

能源发展有

限公司

2.24 3.24
-

30.86
1.81 2.79

-

35.1

3

山西

电网

山西漳山发

电有限责任

公司

16.07 17.17 -6.41 14.07 14.99
-

6.14

山西京玉发

电有限责任

公司

7.71 8.39 -8.10 7.02 7.67
-

8.47

山西京能吕

临发电有限

公司

7.22 7.64 -5.50 6.60 7.04
-

6.25

湖北

电网

京能十堰热

电有限公司
10.88 10.22 6.46 10.16 9.60 5.83

河南电 河南京能滑 6.74 5.97 12.90 6.30 5.54 13.7

3

网 州热电有限

责任公司

2

江西

电网

江西宜春京

能热电有限

责任公司

0.30 0.32 -6.25 0.25 0.27
-

7.41

山东点

对网

宁夏京能宁

东发电有限

责任公司

13.47 14.86 -9.35 12.68 14.03
-

9.62

火电

合计

232.0

8
213.15 8.88 214.07

196.4

2
8.99

宁东

新能源

宁夏京能宁

东新能源有

限公司

0.47 0.42 11.90 0.46 0.42 9.52

京海

光伏

内蒙古京海

煤矸石发电

有限责任公

司

0.32 0.23 33.33 0.32 0.23
39.1

3

京堰新

能源

湖北京能京

堰新能源有

限公司

0.25 -
212.5

0
0.25 -

212.

5

京潞新

能源

山西京潞新

能源有限公

司

0.21 -
950.0

0
0.21 -

950.

00

岱海

风电

内蒙古京能

岱海新能源

有限公司

0.18 - - 0.17

滑洲

风电

河南京能滑

州热电有限

责任公司

0.21 - - 0.20

分布式

光伏总

计

 0.02 - - 0.002 - -

新能源

合计
 1.66 0.65

155.3

8
1.612 0.65 148

总计
233.7

4
213.8 9.33 215.682

197.0

7
9.44

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

二〇二四年四月二十七日

	2024年一季度发电量完成情况公告